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Trophäenbewertung 2022/23
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Erlegtes Wild 2022/23

GV13  Folie 2



Waldenburg 24

Eptingen                                        7
Langenbruck                              14
Waldenburg                                  3

                                               

Laufen               1
Roggenburg                  1

Sissach              2
Rümlingen                                  1
Buus                                             1
 

Gamswild



Rehwildabschuss

594 604

454 443

152 149 150 155

13501351Anzahl

Rehgeiss BockkitzRehbock TotalGeisskitz

2021/22
2022/23



Rehwildabgänge 

durch Unfall / Krankheit

Landwirtschaft
Auto
Bahn
Gerissen / Hund
Gerissen / Luchs
Krankheit
Verschiedene Ursachen
Alter, Krankheit, Schwäche
Hegeabschuss
                                    Total 

 
 

 100
639
 30
 20
 88
368 
129

 69
1449 

98 
605
22
23

101
223
110

85
1288

2021/22 2022/23              



Weiteres Fallwild   

Reh
Wildscheine
Gämsen
Feldhase
Fuchs
Dachs
Steinmarder
Baummarde
Andere Tiere
 
Total
 
 

515
28
8

17
619
157
74
4

27

1449

552
28
18
7

403
132
70
10
68

1288

2021/22 2022/23              



die stärksten Rehböcke

2022 



Auszeichnungen

31.05.22      P. Siegenthaler              Zeglingen              A / alt         120.725    P      
00.07.22      U. Rudin                           Ormalingen          A / alt          115.525   P



Silber

P. Siegenthaler, Zeglingen



Silber

U. Rudin, Ormalingen



Auszeichnungen

17.09.22      M. Müller               Lampenberg       A / alt             113.8     P
22.10.22      St. Vogt                 Zunzgen               A / alt              112.6     P
18.08.22      U. Küng                 Gelterkinden       B / alt              110.85   P
07.07.22      T. Hecht                 Muttenz                B / mittel        106.69   P



Bronze

M. Müller, Lampenberg St. Vogt Zunzgen



Bronze

U. Küng, Gelterkinden T. Hecht, Muttenz



Abnorme Rehböcke

03.05.22          E. Schmutz                        Langenbruck
11.05.22          T. Hecht                              Muttenz
30.05.22          T. Hecht                              Aesch
22.06.22          U. Baumgartner                 Wintersingen
28.06.22          U. Baumgartner                 Wintersingen
11.07.22          St. Weber                            Ormalingen
12.07.22          B. Frey                                Wintersingen
15.08.22          R. Lüscher                          Arboldswil
17.08.22          P. Cueni                               Röschenz



Abnorme

E. Schmutz, Langenbruck T. Hecht, Muttenz



Abnorme

T. Hecht, Aesch U. Baumgartner, Wintersingen



Abnorme

U. Baumgartner, Wintersingen St. Weber, Ormalingen



Abnorme

B. Frey, Wintersingen R. Lüscher, Arboldswil



Abnorme

P. Cueni, Röschenz



Auszeichnungen

18.01.23   B. Surer                     Rickenbach                       103       P
  03.09.22      N. Schmid                    Arisdorf                              100.6   P

                



Keiler

N. Schmid, ArisdorfB. Surer, Rickenbach
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Abgabe der stärksten Trophäen, 
Abnorme und alle Gämsen 2023 / 24

31. März 2024


